09.06.2017 № 349 – нму «С»
О проведении практики студентов
факультета искусств и дизайна

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 1-4 курсов дневной формы получения высшего образования I ступени специальностей      1-19 01 01-05 «Дизайн (костюма и тканей)», 1-19 01 01-03 «Дизайн (графичес-кий)» и 1-2 курсов дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 01 03 «Изобразительное искусство и компьютерная графика»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести практики студентов дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-19 01 01-05 «Дизайн (костюма и тканей)»: учебную практику «Изучение природных форм» студентов 1 курса, учебную практику «Выполнение проекта в материале» студентов 2 курса, производственную технологическую практику студентов 3 курса и  производственную проектную практику студентов 4 курса с 12.06.2017 по 08.07.2017.

1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии  с приложением 1 (прилагается).

1.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 08.07.2017.

2. Провести практики студентов дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-19 01 01-03 «Дизайн (графический)»: учебную ознакомительную практику студентов 1 курса, учебную обзорно-технологическую практику студентов 2 курса, производственную технологи-ческую практику студентов 3 курса и производственную проектную практику студентов 4 курса  с  12.06.2017 по 08.07.2017.

2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии  с приложением 2 (прилагается).

2.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 08.07.2017.

3. Провести учебную практику «Пленэр» студентов 1 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности                       1-03 01 03 «Изобразительное искусство и компьютерная графика» с 26.06.2017 по 08.07.2017.
3.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии  с приложением 3 (прилагается).

3.2. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 08.07.2017.

4. Провести учебную практику «Пленэр» студентов 2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 01 03 «Изобразительное искусство и компьютерная графика» с 26.06.2017                  по 01.07.2017.
4.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии  с приложением 3 (прилагается).

4.2. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 01.07.2017.

5. Провести учебную практику «Фотопленэр» студентов 2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 01 03 «Изобразительное искусство и компьютерная графика» с 04.07.2017                 по 08.07.2017.
5.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии  с приложением 4 (прилагается).

5.2. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 08.07.2017.

6. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры изобразительного искусства Бурчика А.И.

7. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.

8. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

9. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета искусств и дизайна Черниловскую Л.О.
Проректор по учебной работе

                            Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического

управления

_________________М.Я. Колоцей
____  ___________  2017

И.о. заместителя начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

________________ Л.В. Ничипор
____  ____________  2017

Руководитель практики

__________________ Н.П. Хорощева

____  ____________  2017

Декан факультета искусств и дизайна

_________________  Л.О. Черниловская

____  ____________  2017

Приложение 1

к приказу ректора университета

______________2017 № ___________________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	Курс
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Байко Е.В.
	Бюджетная
	1
	Кафедра дизайна

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Строк З.Г., преподаватель кафедры дизайна

	2.
	Баранова М.В.
	Платная

	3.
	Гойло Е.А.
	Бюджетная

	4.
	Касьяненко Е.А.
	Бюджетная

	5.
	Коважик В.А.
	Платная

	6.
	Кузнецова П.А.
	Платная

	7.
	Лескевич Е.О.
	Бюджетная

	8.
	Свирепа Е.А.
	Платная

	9.
	Сурмач Е.П.
	Бюджетная

	10.
	Фам Чунг Шон
	Платная

	11.
	Худик А.П.
	Платная

	12.
	Белоус А.О.
	Бюджетная
	2

	Ершова В.В., преподава-тель кафедры дизайна

	13.
	Калюта В.В.
	Бюджетная

	14.
	Каюкало А.О.
	Платная

	15.
	Макарчик Ю.А.
	Бюджетная

	16.
	Поцелуйко Е.В.
	Бюджетная

	17.
	Хведчина Е.А.
	Бюджетная

	18.
	Борис Ю.В.
	Бюджетная
	3
	ЧУП «Нордстиль»
	Ершова В.В., преподава-тель кафедры дизайна

	19.
	Войтова О.В.
	Платная

	СООО «Конте Спа»

	20.
	Жипа А.А.
	Бюджетная

	ЧПУП «Дизайн-студия «ЛБ»

	21.
	Исаченкова Н.В.
	Бюджетная

	ЧУП «Саволе»

	22.
	Лаховец В.А.
	Бюджетная

	ООО «Анна Маевска»

	23.
	Чувак В.Г.
	Бюджетная

	ЧПУП «Дизайн-студия «ЛБ»

	24.
	Черткова А.Д.
	Платная

	ЧУП «Нордстиль»

	25.
	Зданович Н.О.
	Бюджетная
	4
	ОАО «Элод»
	Пенькова О.А., доцент ка-федры дизайна

	26.
	Кошлявик Е.И.
	Бюджетная

	СООО «Конте Спа»

	27.
	Иминова Г.
	Платная

	Индивидуальные предприниматель «I» №0048441

(Союнова В.С.)

	28.
	Мордань М.В.
	Бюджетная

	ООО «Коривэй»

	29.
	Олесиюк А.Е.
	Платная

	ОАО «Купалинка»

	30.
	Старун О.Н.
	Платная

	СООО «Конте Спа»

	31.
	Тыцик Д.И.
	Платная

	СООО «Конте Спа»

 Приложение 2

к приказу ректора университета

______________2017 № _______

	№

п/п

	ФИО студента
	Форма

обучения
	Курс
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Абрамейко Т.С.
	Платная
	1
	Кафедра дизайна
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Шило Н.С., преподаватель-стажер кафедры дизайна

	2.
	Амбражевич М.М.
	Платная

	3.
	Божкова А.Г.
	Платная

	4.
	Божкова И.Г.
	Платная

	5.
	Горбачева И.А.
	Платная

	6.
	Житкович Д.А.
	Платная

	7.
	Жуковская Т.В.
	Бюджетная

	8.
	Земляная Д.И.
	Бюджетная

	9.
	Ибрахимова Д.С.
	Платная

	10.
	Кадушкевич Ю.И.
	Платная

	11.
	Козырева А.И.
	Бюджетная

	12.
	Кравченко Д.С.
	Платная

	13.
	Лис А.В.
	Платная

	14.
	Макар В.А.
	Платная

	15.
	Нефёдов Г.В.
	Платная

	16.
	Понада А.М.
	Платная

	17.
	Ревера Д.А.
	Бюджетная

	18.
	Роубо А.О.
	Бюджетная

	19.
	Скобла У.С.
	Бюджетная

	20.
	Скращук С.В.
	Бюджетная

	21.
	Богданец А.А.
	Бюджетная
	2
	Кафедра дизайна
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Лещинский А.А., доцент  кафедры дизайна

	22.
	Иванова В.Д.
	Платная

	23.
	Калач А.А.
	Бюджетная

	24.
	Князюк А.Э.
	Бюджетная

	25.
	Кулеш Н.И.
	Платная

	26.
	Марченко Е.С.
	Платная

	27.
	Матяш А.В.
	Платная

	28.
	Савань А.А.
	Платная

	29.
	Свиридова Т.А.
	Платная

	30.
	Скворцова Е.Р.
	Бюджетная

	31.
	Скребец Е.А.
	Бюджетная

	32.
	Старовойтова Д.А.
	Бюджетная

	33.
	Шахлай В.В.
	Бюджетная

	34.
	Шукайло Л.А.
	Платная

	35.
	Адамчук С.Г.
	Платная
	3

	Кафедра дизайна
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Пчельник М.В., старший преподавателшь кафедры дизайна

	36.
	Алифоренко Я.В.
	Платная

	Рекламное агенство «КреатМедиа»

	37.
	Баран А.Д.
	Платная

	Кафедра дизайна
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	38.
	Бутырчик А.Д.
	Бюджетная

	39.
	Василенко С.А.
	Платная

	40.
	Герасимова Е.С.
	Платная

	41.
	Ермоленко А.И.
	Платная

	42.
	Зеленюк В.С.
	Платная

	43.
	Изобов И.Л.
	Бюджетная

	44.
	Иодко В.В.
	Платная

	45.
	Кветко И.А.
	Бюджетная

	Фотостудия  «Азарт»

	46.
	Котило В.А.
	Платная

	Кафедра дизайна
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	47.
	Левчик Н.А.
	Платная

	48.
	Минеева И.В.
	Бюджетная

	ООО «Инторг Консалт»

	49.
	Михалкович А.А.
	Платная

	ООО «Фултилмент»,

 г. Минск

	50.
	Пышко Л.В.
	Платная

	Кафедра дизайна
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	51.
	Сацкевич Д.Г.
	Платная

	52.
	Селезенева В.Е.
	Платная

	53.
	Томашевский А.А.
	Бюджетная

	54.
	Яловчик Ю.А.
	Платная

	55.
	Бойко Н.А.
	Платная
	4
	ЧП «Студия рекла-мы «Пингвины»
	Демковский И.А., доцент кафедры дизайна

	56.
	Варкулевич С.И.
	Платная

	ЗАО «Редакция газеты «Вечерний Гродно»

	57.
	Гузаревич Д.С.
	Платная

	ООО «Типография «Зебра»

	58.
	Каскевич Е.Д.
	Платная

	Фотостудия «Срочное фото»

	59.
	Король О.Л.
	Платная

	ООО

«АйсПринтБай»

	60.
	Кудрицкая Е.Ю.
	Платная

	ООО «Издательским дом «Новые Медиа»

	61.
	Куршук Л.И.
	Платная

	ООО «Типография «Зебра»

	62.
	Макей В.Р.
	Платная

	Рекламное агенство «На ура»

	63.
	Мартинович М.В.
	Платная

	Издательский центр УО «ГрГУ  имени Янки Купалы»

	64.
	Ненадовец Л.А.
	Бюджетная

	ЗАО «Редакция газеты «Вечерний Гродно»

	65.
	Овчаренко К.А.
	Платная

	Гродненская типография ООО «МастерПринт»

	66.
	Олихвер И.А.
	Платная

	ОДО «Студия рекламы»

	67.
	Пархимович Я.Ю.
	Платная

	ЧСУП «ДизайнСМИК»

	68.
	Пешкур Т.Д.
	Платная

	ООО «Нотис Арт»

	69.
	Рогацевич В.С.
	Платная

	70.
	Романович А.С.
	Платная

	ОУИРП «Редакция газеты «Гродненс-кая правда»

	71.
	Селицкий Н.В.
	Платная

	ОДО «Фирма АВС»

	72.
	Таранко К.В.
	Бюджетная

	Издательский центр УО «ГрГУ  имени Янки Купалы»

	73.
	Тихончук В.В.
	Платная

	ОУИРП «Редакция газеты «Гродненс-кая правда»

	74.
	Хацкова Н.С.
	Бюджетная

	ЗАО «Редакция газеты «Вечерний Гродно»

	75.
	Холод В.В.
	Платная

	ООО «Издательским дом «Новые Медиа»

	76.
	Шилейко М.Г.
	Бюджетная

	ООО «Конте Спа»

	77.
	Ярошевич В.М.
	Платная

	ЧПТУП «Рекламное агентство «Жук»

Приложение 3

к приказу ректора университета

______________2017 № _______
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	Курс
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Абрамук К.В.
	Платная
	1
	Кафедра изобразитель-ного искусства УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Бурчик А.И., доцент кафед-ры изобразительного искус-ства

	2.
	Бабич С.И.
	Платная

	3.
	Бинкевич П.Б.
	Платная

	4.
	Божко А.А.
	Платная

	5.
	Бурштын Н.А.
	Платная

	6.
	Гедо А.Э.
	Платная

	7.
	Горбач К.И.
	Бюджетная

	8.
	Грецкая А.С.
	Бюджетная

	9.
	Жданко В.В.
	Бюджетная

	10.
	Кривецкая М.А.
	Бюджетная

	11.
	Кулеш П.С.
	Бюджетная

	12.
	Куликова С.А.
	Бюджетная

	13.
	Кучинская М.Р.
	Платная

	14.
	Новицкая К.А.
	Бюджетная

	15.
	Парай А.С.
	Платная

	16.
	Пеховская Е.В.
	Платная

	17.
	Писарук А.А.
	Платная

	18.
	Рамульт А.Ю.
	Бюджетная

	19.
	Романчук Н.А.
	Бюджетная

	20.
	Савицкий С.В.
	Платная

	21.
	Флёрко Ж.А.
	Бюджетная

	22.
	Борисевич А.И.
	Бюджетная
	2
	Кафедра изобразитель-ного искусства УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Янковский С.Н., доцент ка-федры изобразительного ис-кусства

	23.
	Галяткина Н.А.
	Платная

	24.
	Жернак Д.А.
	Бюджетная

	25.
	Иванова А.П.
	Бюджетная

	26.
	Корзун Е.О.
	Бюджетная

	27.
	Лозко В.А.
	Бюджетная

	28.
	Лупач А.В.
	Бюджетная

	29.
	Стецюк Е.С.
	Бюджетная

	30.
	Шапран Н.А.
	Бюджетная

	31.
	Шемет А.О.
	Бюджетная

 Приложение 4

к приказу ректора университета

______________2017 № _______
	№ п/п

	ФИО студента
	Форма обучения
	Курс
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Борисевич А.И.
	Бюджетная
	2
	Кафедра дизайна

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Лещинский А.А., доцент кафедры дизайна

	2.
	Галяткина Н.А.
	Платная

	3.
	Жернак Д.А.
	Бюджетная

	4.
	Иванова А.П.
	Бюджетная

	5.
	Корзун Е.О.
	Бюджетная

	6.
	Лозко В.А.
	Бюджетная

	7.
	Лупач А.В.
	Бюджетная

	8.
	Стецюк Е.С.
	Бюджетная

	9.
	Шапран Н.А.
	Бюджетная

	10.
	Шемет А.О.
	Бюджетная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета  искусств и дизайна»

1. Черниловская Л.О. – декан факультета искусств и дизайна;

2. Сергейчик  Н.И. – начальник  отдела охраны труда;

3. Стромская  И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                               Н.П. Хорощева